
6
октября

2017 г.
№ 79 (1881)

Из
да

ёт
ся

 с 
19

97
 го

да

Полевская городская общественно-политическая газета

ГЛАВА ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 20.09.2017 № 1809

О награждении почетной грамотой Главы Полевского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Наградить почетной грамотой Главы Полевского городского округа за многолетний до-

бросовестный труд, высокий профессионализм, достигнутые успехи в работе и в связи с Днем 
работников сельского хозяйства и перерабатывающей промышленности следующих работни-
ков крестьянского хозяйства Аникьева Анатолия Владимировича:

Дербенёва Ивана Дмитриевича, механика;
Казакова Игоря Леонидовича, водителя автомобиля;
Кинсфатера Сергея Андреевича, подсобного рабочего;
Николаеву Анжеллу Анатольевну, оператора по искусственному осеменению животных и 

птиц;
Ощепкову Любовь Григорьевну, бухгалтера;
Петухову Елену Валентиновну, оператора машинного доения;
Тимошенко Руслана Николаевича, тракториста;
Трухину Евгению Валентиновну, кладовщика;
Чебыкина Андрея Михайловича, водителя автомобиля;
Язовских Василия Ивановича, слесаря по ремонту сельскохозяйственных машин и обору-

дования;
Ямщикова Владимира Александровича, водителя автомобиля.
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Диалог» и разместить на офици-

альном сайте Администрации Полевского городского округа в сети «Интернет» (http://polevsk.
midural.ru).

Глава Полевского городского округа К.С. Поспелов

ГЛАВА ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 26.09.2017 № 1843

О награждении почетной грамотой Главы Полевского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Наградить Коробейникова Дмитрия Павловича, первого заместителя Главы Администра-

ции Полевского городского округа, почетной грамотой Главы Полевского городского округа за 
большой вклад в социально-экономическое развитие Полевского городского округа, добросо-
вестный труд и высокий профессионализм при исполнении служебных обязанностей.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Диалог» и разместить на офици-
альном сайте Администрации Полевского городского округа в сети «Интернет» (http://polevsk.
midural.ru). 

Глава Полевского городского округа К.С. Поспелов

ГЛАВА ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 27.09.2017 № 1851

О награждении почетной грамотой Главы Полевского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Наградить почетной грамотой Главы Полевского городского округа Аникьеву Людмилу 

Николаевну, индивидуального предпринимателя, за многолетний добросовестный труд, высо-
кий профессионализм, достигнутые успехи в работе, личный вклад в развитие сельского хозяй-
ства на территории Полевского городского округа и Свердловской области и в связи с Днем ра-
ботников сельского хозяйства и перерабатывающей промышленности.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Диалог» и разместить на офици-
альном сайте Администрации Полевского городского округа в сети «Интернет» (http://polevsk.
midural.ru). 

Глава Полевского городского округа К.С. Поспелов

ГЛАВА ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 27.09.2017 № 1850

О внесении изменений в перечень выявленных бесхозяйных 
газораспределительных систем, расположенных на территории Полевского 

городского округа, утвержденный постановлением Главы Полевского 
городского округа от 21.06.2017 № 1291 (в редакции от 27.07.2017 № 

1510, от 04.08.2017 № 1547, от 14.08.2017 № 1593, от 25.08.2017 № 1669)

В соответствии со статьей 16 Федерального закона от 06 декабря 2003 года № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 
7 Федерального закона от 31 марта 1999 года № 69-ФЗ «О газоснабжении в Российской Фе-
дерации», руководствуясь пунктом 3 постановления Главы Полевского городского округа от 
21.06.2017 № 1291 «Об утверждении перечня бесхозяйных газораспределительных систем, 
расположенных на территории Полевского городского округа»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
Внести изменения в перечень выявленных бесхозяйных газораспределитель-

ных систем, расположенных на территории Полевского городского округа, утверж-
денный постановлением Главы Полевского городского округа от 21.06.2017 № 1291 
«Об утверждении перечня бесхозяйных газораспределительных систем, расположен-
ных на территории Полевского городского округа» (в редакции от 27.07.2017 № 1510, 

от 04.08.2017 № 1547, от 14.08.2017 № 1593, от 25.08.2017 № 1669), дополнив перечень пун-
ктом 197 следующего содержания:

«№ 
п/п Наименование Местонахождение Протяжен-

ность, м
197 Газопровод 

высокого давления 
по ул. Зеленая 
г.Полевской

г.Полевской от точки врезки в 
существующий подземный газопровод 
высокого давления Ф 108 до ШРП по 
ул.Дачная (бывшая ул.Зелёная)

30,20
».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя 
Главы Администрации Полевского городского округа Коробейникова Д.П.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Диалог» и разместить на офици-
альном сайте Администрации Полевского городского округа в сети «Интернет» (http://polevsk.
midural.ru).

Глава Полевского городского округа К.С. Поспелов

ГЛАВА ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 28.09.2017 № 1862

О награждении почетной грамотой Главы Полевского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Наградить почетной грамотой Главы Полевского городского округа за многолетний до-

бросовестный труд, вклад в развитие образовательной системы города, успехи в воспитании 
подрастающего поколения и в связи с Днем учителя следующих работников муниципального 
автономного общеобразовательного учреждения Полевского городского округа «Средняя об-
щеобразовательная школа – лицей № 4 «Интеллект»:

Хомякову Наталью Анатольевну, учителя химии;
Тютикову Нину Сергеевну, учителя русского языка и литературы
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Диалог» и разместить на офици-

альном сайте Администрации Полевского городского округа в сети «Интернет» (http://polevsk.
midural.ru). 

Глава Полевского городского округа К.С. Поспелов

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

Заключение о результатах проведения публичных слушаний 28.09.2017 
по обсуждению проекта планировки и межевания территории, 
расположенной в г.Полевском в районе улицы Магистраль, 7

На публичных слушаниях присутствовало 9 человек.
Участники публичных слушаний обсудили вынесенные вопросы, ознакомились с материа-

лами дела. Задали интересующие вопросы.

По итогам проведения публичных слушаний

РЕШИЛИ: рекомендовать Главе Полевского городского округа утвердить проект планиров-
ки и межевания территории, расположенной в г.Полевском в районе улицы Магистраль,7, вы-
полненный ООО «СтроймонтажУрал-2000» в 2016 году.

Проголосовало человека, из них:
За – «9»
Против – «0»;
Воздержалось – «0»;
По результатам голосования данное предложение принято «единогласно»

Председательствующий Е.В.Каткова
Секретарь Н.В.Горбачева

УПРАВЛЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНЫМ ИМУЩЕСТВОМ ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

Повторная публикация. 
Первая публикация в № 77 от 29.09.2017

ИНФОРМАЦИОННОЕ СООБЩЕНИЕ
о продаже муниципального имущества

1. Наименование органа местного самоуправления, принявшего решение об услови-
ях приватизации имущества: Полевской городской округ.

Реквизиты решения: Постановление Главы Полевского городского округа от 29.05.2017 № 
1120 «Об утверждении условий приватизации нежилого помещения (подвал), расположенного 
по адресу: Свердловская область, город Полевской, улица Карла Маркса, 18».

Организатор торгов: орган местного самоуправления Управление муниципальным иму-
ществом Полевского городского округа.

2. Наименование имущества и иные позволяющие его индивидуализировать све-
дения: нежилое помещение (подвал), расположенное по адресу: Свердловская область, 
город Полевской, улица Карла Маркса, 18, общей площадью 18,4 кв.м. Кадастровый номер: 
66:59:0102010:2028.

Год постройки здания – 1972.
Конструктивные элементы здания: фундамент — из железобетонных блоков; наружные и 

внутренние капитальные стены – крупные железобетонные блоки; перегородки — кирпичные, 
гипсовые; перекрытия – железобетонные плиты.

Санитарно - технические и электрические устройства помещения: электроснабжение — 
проводка скрытая.



О Ф И Ц И А Л Ь Н О2 6 октября 2017 г. № 79 (1881)  

3. Способ приватизации: открытый аукцион.
4. Начальная цена продажи: 142 784 (сто сорок две тысячи семьсот восемьдесят четыре) 

рубля, в том числе НДС 18%.
5. Форма подачи предложений о цене: открытая.
Существующие ограничения (обременения) права: отсутствуют.
6. Условия и сроки платежа, необходимые реквизиты счетов:
Форма платежа – единовременная (рассрочка не предоставляется). Покупатель перечис-

ляет денежные средства на счет Продавца в течение 10 дней с момента подписания договора 
купли-продажи по следующим реквизитам:

Получатель: УФК по Свердловской области (ОМС Управление муниципальным имуще-
ством ПГО)

Банк получателя: Уральское ГУ Банка России г. Екатеринбург
Счет № 40101810500000010010, БИК 046577001
Код дохода бюджетной классификации (КБК) 902.1.14.02043.04.0001.410
ОКТМО 65754000.
Назначение платежа: Доходы от реализации объектов нежилого фонда, иного имущества, 

находящегося в собственности городских округов.
7. Размер задатка, срок и порядок его внесения, необходимые реквизиты счетов:
Задаток за участие в аукционе 20 % от начальной цены – 28 556 (двадцать восемь тысяч 

пятьсот пятьдесят шесть) рублей 80 копеек.
Задаток следует перечислить на счет ОМС Управления муниципальным имуществом ПГО 

по следующим реквизитам:
Получатель: Финансовое управление Администрации Полевского городского округа
ИНН 6626021174 КПП 662601001
Р/сч: 40302810712405000001 в ОАО «СКБ-Банк» г. Екатеринбург, Кор/сч: 

30101810800000000756
БИК 046577756
Назначение платежа: (ОМС Управление муниципальным имуществом ПГО л/счет № 

05902230970) задаток за участие в аукционе (адрес объекта и дата проведения аукциона).
Задаток должен поступить не позднее 19 октября 2017 года.
Данное сообщение является публичной офертой для заключения договора о задатке в со-

ответствии со статьей 437 Гражданского кодекса Российской Федерации, а подача претенден-
том заявки и перечисление задатка являются акцептом такой оферты, после чего договор о за-
датке считается заключенным в письменной форме.

8. Порядок, место, даты начала и окончания подачи заявок.
Заявки на участие в аукционе принимаются в рабочее время пн.: с 08.00 до 18.00 часов; вт. 

– чт.: с 08.00 до 17.00 часов; пт.: с 08.00 до 16.00 часов (обеденный перерыв с 12:00 до 13:00) с 
21 сентября 2017 года до 19 октября 2017 года по адресу: Свердловская область, город Полев-
ской, улица Ленина, 2, кабинет 33, телефон (34350) 4-04-96.

Одно лицо имеет право подать только одну заявку.
До признания претендента участником аукциона он имеет право посредством уведомления 

в письменной форме отозвать зарегистрированную заявку.
9. Претенденты представляют следующие документы:
- заявку по установленной форме (приложение № 1 к информационному сообщению);
Юридические лица дополнительно предоставляют следующие документы:
- заверенные копии учредительных документов;
- документ содержащий сведения о доле Российской Федерации, субъекта Российской Фе-

дерации или муниципального образования в уставном капитале юридического лица (реестр 
владельцев акций либо выписка из него или заверенные печатью юридического лица (при на-
личии печати) и подписанное его руководителем письмо);

- документ, который подтверждает полномочия руководителя юридического лица на осу-
ществление действий от имени юридического лица (копия решения о назначении этого лица 
или о его избрании) и в соответствии с которым руководитель юридического лица обладает 
правом действовать от имени юридического лица без доверенности;

Физические лица предъявляют документ, удостоверяющий личность, или представляют 
копии всех его листов.

В случае если от имени претендента действует его представитель по доверенности, к 
заявке должна быть приложена доверенность на осуществление действий от имени претен-
дента, оформленная в установленном порядке, или нотариально заверенная копия такой до-
веренности. В случае, если доверенность на осуществление действий от имени претендента 
подписана лицом, уполномоченным руководителем юридического лица, заявка должна содер-
жать также документ, подтверждающий полномочия этого лица.

Все листы документов, представляемых одновременно с заявкой, либо отдельные тома 
данных документов должны быть прошиты, пронумерованы, скреплены печатью претенден-
та (при наличии печати) (для юридического лица) и подписаны претендентом или его предста-
вителем.

К данным документам (в том числе к каждому тому) также прилагается опись. Заявка и 
такая опись составляются в двух экземплярах, один их которых остается у продавца, другой – 
у претендента.

10. Срок заключения договора купли-продажи.
Договор купли–продажи с победителем аукциона заключается в течение пяти рабочих дней 

с даты подведения итогов аукциона.
11. Порядок ознакомления с иной информацией, условиями договора купли-прода-

жи:
Претендент имеет право ознакомиться с объектом продажи, технической документацией, с 

условиями договора купли-продажи в рабочие дни с 21 сентября 2017 года до 19 октября 2017 
года с 9 часов до 16 часов по адресу приема заявок.

12. Ограничения участия отдельных категорий физических лиц и юридических лиц в 
приватизации имущества: в соответствии с действующим законодательством.

13. Порядок определения победителей:
Определение состава участников аукциона (признание претендентов участниками аукцио-

на) производится 23 октября 2017 года в 14.30 часов.
Аукцион состоится 25 октября 2017 года, начало в 11.30 часов по адресу: город Полевской, 

улица Ленина, 2, кабинет 35.
Шаг аукциона 5% - 7 139 (семь тысяч сто тридцать девять) рублей 20 копеек.
Победителем аукциона признается лицо, предложившее в ходе аукциона наибольшую цену.
14. Место и срок подведения итогов продажи муниципального имущества:
Итоги аукциона оформляются протоколом в день проведения аукциона по адресу: город 

Полевской, улица Ленина, 2, кабинет 35.
15. Сведения обо всех предыдущих торгах по продаже имущества, объявленных в 

течение года, предшествующего его продаже, и об итогах торгов по продаже имущества.
Аукционы, назначенные на 22.01.2016, 15.03.2016 года, 11.07.2017, 10.08.2017 и 20.09.2017 

года, признаны несостоявшимися, в связи с отсутствием заявок на участие в аукционе.

Приложение к информационному сообщению смотрите в № 77 от 29.09.2017 г.

УПРАВЛЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНЫМ ИМУЩЕСТВОМ ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

Повторная публикация. 
Первая публикация в № 77 от 29.09.2017 г.

Информационное сообщение о продаже муниципального имущества

1. Постановление Главы Полевского городского округа от 29.05.2017 № 1125 «Об утверждении 
условий приватизации нежилого помещения, расположенного по адресу: Свердловская область, 
город Полевской, микрорайон Черемушки, 1».

2. Наименование и характеристика имущества: нежилое помещение (№№ 27-38 по поэ-
тажному плану второго, третьего и четвертого этажей), расположенное по адресу: Свердловская 
область, город Полевской, микрорайон Черемушки, 1, общей площадью 656,1 кв.м, кадастровый 
номер: 66:59:0101013:2544.

Год постройки здания – 1962. Конструктивные элементы здания: наружные стены – крупные 
ж/бетонные блоки; перекрытия – железобетонные плиты; полы –железобетонные плиты; проемы 
оконные – пластиковые; проемы дверные – металлические.

3. Способ приватизации: открытый аукцион.
4. Начальная цена продажи: 7 927 000 (семь миллионов девятьсот двадцать семь тысяч) 

рублей, в том числе НДС 18%.
5. Форма подачи предложений о цене: открытая.
Существующие ограничения (обременения) права: отсутствуют.
6. Условия и сроки платежа, необходимые реквизиты счетов:
Форма платежа – единовременная (рассрочка не предоставляется). Покупатель перечисляет 

денежные средства на счет Продавца в течение 10 дней с момента подписания договора купли-
продажи по следующим реквизитам:

Получатель: УФК по Свердловской области (ОМС Управление муниципальным имуществом 
ПГО) № 40101810500000010010 БИК 046577001 в ГРКЦ ГУ Банка России по Свердловской об-
ласти г. Екатеринбург, Код дохода бюджетной классификации (КБК) 902.1.14.02043.04.0001.410 
ОКТМО 65754000. Назначение платежа «Доходы от реализации объектов нежилого фонда, иного 
имущества, находящегося в собственности городских округов».

7. Размер задатка, срок и порядок его внесения, необходимые реквизиты счетов:
Задаток за участие в аукционе 20% от начальной цены — 1 585 400 (один миллион пятьсот во-

семьдесят пять тысяч четыреста) рублей.
Задаток следует перечислить на счет ОМС Управления муниципальным имуществом ПГО по 

следующим реквизитам:
Получатель: Финансовое управление Администрации Полевского городского округа
ИНН 6626021174 КПП 662601001
Р/сч: 40302810712405000001 в ПАО «СКБ-Банк» г. Екатеринбург
Кор/сч: 30101810800000000756, БИК 046577756
Назначение платежа: (ОМС Управление муниципальным имуществом ПГО л/счет № 

05902230970) задаток за участие в аукционе (адрес объекта и дата проведения аукциона).
Задаток должен поступить не позднее 19 октября 2017 года.
Данное сообщение является публичной офертой для заключения договора о задатке в соот-

ветствии со статьей 437 Гражданского кодекса Российской Федерации, а подача претендентом 
заявки и перечисление задатка являются акцептом такой оферты, после чего договор о задатке 
считается заключенным в письменной форме.

8. Порядок, место, даты начала и окончания подачи заявок.
Заявки на участие в аукционе принимаются в рабочее время: пн.: с 08.00 до 18.00 часов; вт. – 

чт.: с 08.00 до 17.00 часов; пт.: с 08.00 до 16.00 часов (обеденный перерыв с 12:00 до 13:00) с 21 
сентября 2017 года до 19 октября 2017 года по адресу: Свердловская область, город Полевской, 
улица Ленина, 2, кабинет 33, телефон (34350) 4-04-96.

Одно лицо имеет право подать только одну заявку.
До признания претендента участником аукциона он имеет право посредством уведомления в 

письменной форме отозвать зарегистрированную заявку.
9. Претенденты представляют следующие документы:
- заявку по установленной форме (приложение № 1 к информационному сообщению);
Юридические лица дополнительно предоставляют следующие документы:
- заверенные копии учредительных документов;
- документ содержащий сведения о доле Российской Федерации, субъекта Российской Фе-

дерации или муниципального образования в уставном капитале юридического лица (реестр вла-
дельцев акций либо выписка из него или заверенные печатью юридического лица (при наличии 
печати) и подписанное его руководителем письмо);

- документ, который подтверждает полномочия руководителя юридического лица на осущест-
вление действий от имени юридического лица (копия решения о назначении этого лица или о его 
избрании) и в соответствии с которым руководитель юридического лица обладает правом дей-
ствовать от имени юридического лица без доверенности;

Физические лица предъявляют документ, удостоверяющий личность, или представляют копии 
всех его листов.

В случае если от имени претендента действует его представитель по доверенности, к заявке 
должна быть приложена доверенность на осуществление действий от имени претендента, 
оформленная в установленном порядке, или нотариально заверенная копия такой доверенно-
сти. В случае, если доверенность на осуществление действий от имени претендента подписана 
лицом, уполномоченным руководителем юридического лица, заявка должна содержать также до-
кумент, подтверждающий полномочия этого лица.

Все листы документов, представляемых одновременно с заявкой, либо отдельные тома 
данных документов должны быть прошиты, пронумерованы, скреплены печатью претендента (при 
наличии печати) (для юридического лица) и подписаны претендентом или его представителем.

К данным документам (в том числе к каждому тому) также прилагается опись. Заявка и такая 
опись составляются в двух экземплярах, один их которых остается у продавца, другой – у претен-
дента.

10. Срок заключения договора купли-продажи.
Договор купли–продажи с победителем аукциона заключается в течение пяти рабочих дней с 

даты подведения итогов аукциона.
11. Порядок ознакомления с иной информацией, условиями договора купли-продажи:
Претендент имеет право ознакомиться с объектом продажи, технической документацией, с ус-

ловиями договора купли-продажи в рабочие дни с 21 сентября 2017 года до 19 октября 2017 года 
с 9 часов до 16 часов по адресу приема заявок.

12. Ограничения участия отдельных категорий физических лиц и юридических лиц в 
приватизации имущества: в соответствии с действующим законодательством.

13. Порядок определения победителей:
Определение состава участников аукциона (признание претендентов участниками аукциона) 

производится 23 октября 2017 года в 14.00 часов.
Аукцион состоится 25 октября 2017 года, начало в 11.00 часов по адресу: Свердловская об-

ласть, город Полевской, улица Ленина, 2, кабинет 35.
Шаг аукциона 5% - 396 350 (триста девяносто шесть тысяч триста пятьдесят) рублей.
Победителем аукциона признается лицо, предложившее в ходе аукциона наибольшую цену.
14. Место и срок подведения итогов продажи муниципального имущества:
Итоги аукциона оформляются протоколом в день проведения аукциона по адресу: Свердлов-

ская область, город Полевской, улица Ленина, 2, кабинет 35.
15. Сведения обо всех предыдущих торгах по продаже имущества, объявленных в те-

чение года, предшествующего его продаже, и об итогах торгов по продаже имущества.
Аукционы, назначенные на 07.07.2016, 26.08.2016, 11.10.2016, 10.11.2016 года, 10.07.2017, 

10.08.2017 и 20.09.2017 года, признаны несостоявшимися, в связи с отсутствием заявок на уча-
стие в аукционе.

Приложение к информационному сообщению смотрите в № 77 от 29.09.2017 г.



О Ф И Ц И А Л Ь Н О
 6 октября 2017 г. № 79 (1881)    3

ПОЛЕВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 
СВЕДЕНИЯ

из итоговых финансовых отчетов кандидатов о поступлении и расходовании средств избирательных фондов при проведении 
выборов депутатов Думы Полевского городского округа шестого созыва 10 сентября 2017 года 

по двухмандатным избирательным округам № 1 - № 10

Строка финансового отчета
Ш

иф
р с

тр
ок

и

Об
ща

я с
ум

ма
, р

уб
.

Ж
ел

ез
ня

к П
ет

р  
Ив

ан
ов

ич
 (О

ИК
 №

 3)

Ж
ел

ез
ня

к М
их

аи
л 

 
Пе

тр
ов

ич
 (О

ИК
 №

 5)

Де
вя

ши
н В

ик
то

р  
Па

вл
ов

ич
 (О

ИК
 №

 10
)

Бо
ри

ск
о И

ль
я  

Ни
ко

ла
ев

ич
 (О

ИК
 №

 1)

Ш
иц

ел
ов

а Н
ат

ал
ья

  
Ви

кт
ор

ов
на

 (О
ИК

 №
 1)

Зы
ря

но
в В

ла
ди

ми
ир

  
Эн

ге
ль

со
ви

ч (
ОИ

К 
№

 2)

Ко
нс

та
нт

ин
ов

 К
он

-
ст

ан
ти

н С
ер

ге
е-

ви
ч (

ОИ
К 

№
 10

)

Во
ти

нц
ев

 С
ер

ге
й  

Ва
си

ль
ев

ич
 (О

ИК
 №

 1)

Ко
ло

бк
ов

 П
ав

ел
  

Се
рг

ее
ви

ч (
ОИ

К 
№

 3)

Па
нф

ил
ов

а Т
ат

ья
на

 
Ар

ка
дь

ев
на

 (О
ИК

 №
 3)

Пе
ст

ов
а И

ри
на

  
Ва

си
ль

ев
на

 (О
ИК

 №
 4)

Пе
тр

ов
а О

кс
ан

а  
Се

рг
ее

вн
а (

ОИ
К 

№
 7)

По
сп

ел
ов

 К
он

ст
ан

ти
н  

Се
рг

ее
ви

ч (
ОИ

К 
№

 5)

Цо
й О

ле
г  

Ю
рь

ев
ич

 (О
ИК

 №
 5)

Бу
ла

ев
 А

ле
кс

ей
  

Ми
ха

йл
ов

ич
 (О

ИК
 №

 6)

Бу
ши

н Р
ом

ан
  

Ол
ег

ов
ич

 (О
ИК

 №
 6)

сумма, 
руб.

сумма, 
руб.

сумма, 
руб. сумма, руб. сумма, 

руб.
сумма, 

руб.
сумма, 

руб.
сумма, 

руб.
сумма, 

руб.
сумма, 

руб.
сумма, 

руб.
сумма, 

руб.
сумма, 

руб.
сумма, 

руб.
сумма, 

руб.
сумма, 

руб.
1 Поступило средств в избирательный 

фонд, всего 
1 1556410 11410 0 5000 150000 150000 150000 120000 40000 150000 150000 150000 120000 0 120000 120000 120000

(стр.1=стр.2+стр.7)
в том числе

1.1 Поступило средств в установленном 
порядке для формирования избира-
тельного фонда 

2 1256410 11410 0 5000 120000 120000 120000 120000 40000 120000 120000 120000 90000 0 90000 90000 90000

(стр.2=стр.3+стр.4+стр.5+стр.6)
из них

1.1.1 Собственные средства кандидата 3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
1.1.2 Средства, выделенные кандидату вы-

двинувшим его избирательным объе-
динением

4 16410 11410 0 5000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

1.1.3 Добровольные пожертвования граж-
дан

5 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

1.1.4 Добровольные пожертвования юриди-
ческих лиц

6 1240000 0 0 0 120000 120000 120000 120000 40000 120000 120000 120000 90000 0 90000 90000 90000

1.2 Поступило в избирательный фонд де-
нежных средств с нарушением пун-
ктов 6, 8, 9, 10 статьи 73 Избиратель-
ного кодекса Свердловской области

7 300000 0 0 0 30000 30000 30000 0 0 30000 30000 30000 30000 0 30000 30000 30000

(стр.7=стр.8+стр.9+стр.10+стр.11)
в том числе

1.2.1 Собственные средства кандидата 8 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
1.2.2 Средства, выделенные кандидату вы-

двинувшим его избирательным объе-
динением

9 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

1.2.3 Добровольные пожертвования граж-
дан

10 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

1.2.4 Добровольные пожертвования юриди-
ческих лиц

11 300000 0 0 0 30000 30000 30000 0 0 30000 30000 30000 30000 0 30000 30000 30000

2 Возвращено денежных средств из из-
бирательного фонда, всего 

12 362314 0 0 4 30000 30000 30000 20000 12310 30000 30000 60000 30000 0 30000 30000 30000

(стр.12=стр.13+стр.14+стр.18)
 в том числе

2.1 Перечислено в доход областного бюд-
жета

13 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2.2 Возвращено денежных средств, по-
ступивших с нарушением установлен-
ного порядка 

14 300000 0 0 0 30000 30000 30000 0 0 30000 30000 30000 30000 0 30000 30000 30000

(стр.14=стр.15+стр.16+стр.17)
 в том числе

2.2.1 Гражданам, которым запрещено осу-
ществлять пожертвования либо не ука-
завшим обязательные сведения в пла-
тежном документе

15 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2.2.2 Юридическим лицам, которым запре-
щено осуществлять пожертвования 
либо не указавшим обязательные све-
дения в платежном документе

16 300000 0 0 0 30000 30000 30000 0 0 30000 30000 30000 30000 0 30000 30000 30000

2.2.3 Средств, поступивших с превышением 
предельного размера

17 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2.3 Возвращено денежных средств, посту-
пивших в установленном порядке

18 62314 0 0 4 0 0 0 20000 12310 0 0 30000 0 0 0 0 0

3 Израсходовано средств, всего 19 1194096 11410 0 4996 120000 120000 120000 100000 27690 120000 120000 90000 90000 0 90000 90000 90000
(стр.19=стр.20+стр.23+стр.24+стр.25+с
тр.26+стр.27+стр.28+стр.29)

в том числе
3.1 На организацию сбора подписей в под-

держку выдвижения кандидата 
20 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

(стр.20=стр.21+стр.22)
 в том числе

3.1.1 На оплату труда лиц, привлекаемых для 
сбора подписей избирателей

21 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

3.1.2 На оплату изготовления подписных 
листов

22 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

3.2 На предвыборную агитацию через орга-
низации телерадиовещания

23 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

3.3 На предвыборную агитацию через ре-
дакции периодических печатных изда-
ний

24 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

3.4 На выпуск и распространение печатных 
и иных агитационных материалов

25 710933,75 11410 0 4996 58786,75 58786,75 52989,25 46985 27690 57831,5 57831,5 60000 67879 0 69312 68218 68218

3.5 На проведение публичных массовых 
мероприятий

26 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

3.6 На оплату работ (услуг) информацион-
ного и консультационного характера

27 483162,25 0 0 0 61213,25 61213,25 67010,75 53015 0 62168,5 62168,5 30000 22121 0 20688 21782 21782

3.7 На оплату других работ (услуг), вы-
полненных (оказанных) юридическими 
лицами или гражданами РФ по догово-
рам

28 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

3.8 На оплату иных расходов, непосред-
ственно связанных с проведением изби-
рательной кампании

29 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4 Распределено неизрасходованного 
остатка средств фонда пропорциональ-
но вложенным средствам

30 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

5 Остаток средств фонда на дату сдачи 
отчета

31 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

(стр.31=стр.1-стр.12-стр.19-стр.30)
Дата предоставления отчета 02.10.2017 02.10.2017 02.10.2017 02.10.2017 02.10.2017 02.10.2017 02.10.2017 02.10.2017 02.10.2017 02.10.2017 02.10.2017 02.10.2017 02.10.2017 02.10.2017 02.10.2017 02.10.2017



О Ф И Ц И А Л Ь Н О4 6 октября 2017 г. № 79 (1881)  

Главный редактор: Е.А.РЫБЧАК

В соответствии с Законом РФ о средствах массовой информации редакция за СОДЕРЖАНИЕ ре-
кламы ответственности НЕ НЕСЁТ, а также может не во всём разделять точку зрения автор-
ских публикаций, не  гарантирует публикацию всех материалов, не рецензирует их и не воз-
вращает. Рекламируемые товары подлежат обязательной сертификации, услуги – лицен-
зированию. Номер отпечатан в типографии: АО «Первоуральская типография» участок оператив-
ной полиграфии г.Ревда. Адрес типографии: Свердловская область, г.Ревда, ул.Комсомольская, 51.
Сдача номера в печать по графику – 16.30, фактически – 17.30. Заказ 1463. Тираж 500 экз.   
Цена: БЕСПЛАТНО.

Полевская городская 
общественно-политическая газета

Газета перегистрирована в Управлении Федеральной службы по надзору 
в сфере связи, информационных технологий и массовых коммуникаций 
по Уральскому федеральному округу, ПИ № ТУ66-01549 от 4.02.2016 г.
Выходит с 1997 г. Подписной индекс 32823.  
Учредители: Администрация Полевского городского округа,  
Дума Полевского городского округа, Управление делами Губернатора 
Свердловской области и Правительства Свердловской области

Адрес редакции и издателя:
623380, Свердловская обл., 

г.Полевской, мкр.Ялунина, д.7.  
Тел./факс: 5-44-25, 5-92-79.

E-mail: dlg_pоl@mail.ru,
dialog-pgo@yandex.ru

Выпуск № 79 (1881) от 06.10.2017

ПОЛЕВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

СВЕДЕНИЯ
из итоговых финансовых отчетов кандидатов о поступлении и расходовании средств избирательных 

фондов при проведении выборов депутатов Думы Полевского городского округа шестого созыва 
10 сентября 2017 года по двухмандатным избирательным округам № 1 - № 10

Строка финансового отчета

Ш
иф

р 
ст

ро
ки

Об
ща

я с
ум

ма
, р

уб
.

Би
тн

ер
 М

ак
си

м 
Се

рг
ее

ви
ч (

ОИ
К 

№
 5

)

Ро
ди

он
ов

а 
Ек

ат
ер

ин
а 

Се
рг

ее
вн

а 
(О

ИК
 №

 2
)

Бо
ди

н С
ер

ге
й 

Ал
ек

са
нд

ро
ви

ч 
(О

ИК
 №

 
10

)

Ш
ай

хи
ди

но
ва

 Л
ид

ия
 

Ив
ан

ов
на

 (О
ИК

 №
 8

) 

Зо
то

ва
 К

ар
ин

а 
Вл

ад
им

ир
ов

на
 (О

ИК
 №

 1)

Чу
со

ви
ти

на
 В

ла
ди

сл
ав

а 
Ан

др
ее

вн
а 

(О
ИК

 №
 1

0)

Ю
ла

но
в А

ле
кс

ан
др

 
Се

рг
ее

ви
ч (

ОИ
К 

№
 7

)

Ст
ар

ос
ти

н А
на

то
ли

й 
М

их
ай

ло
ви

ч (
ОИ

К 
№

 6
)

Тр
уб

иц
ин

 П
ав

ел
 

Ни
ко

ла
ев

ич
 (О

ИК
 №

 2
)

Пе
тр

ов
 В

ад
им

 
Ан

др
ее

ви
ч (

ОИ
К 

№
 3

)

Пр
ок

оф
ье

в С
ер

ге
й 

Се
рг

ее
ви

ч (
ОИ

К 
№

 6
)

Пл
ат

он
ов

 В
ал

ер
ий

 
Ев

ге
нь

ев
ич

(О
ИК

 №
 1

0)

Зы
ко

в А
ле

кс
ей

 
Се

рг
ее

ви
ч (

ОИ
К 

№
 3

)

Се
ль

ко
в В

ла
ди

ми
р 

Ю
рь

ев
ич

 (О
ИК

 №
 5

)

Не
ме

ша
ев

 А
на

то
ли

й 
Ал

ек
са

нд
ро

ви
ч 

(О
ИК

 №
 2

)

сумма, 
руб.

сумма, 
руб.

сумма, 
руб.

сумма, 
руб.

сумма, 
руб.

сумма, 
руб.

сумма, 
руб.

сумма, 
руб.

сумма, 
руб.

сумма, 
руб.

сумма, 
руб.

сумма, 
руб.

сумма, 
руб.

сумма, 
руб.

сумма, 
руб.

1 Поступило средств в избирательный фонд, всего 1 255989,4 0 0 0 8000 0 0 0 0 0 0 0 800 7000 90189,4 150000
(стр.1=стр.2+стр.7)

в том числе
1.1 Поступило средств в установленном порядке 

для формирования избирательного фонда 
2 222389,4 0 0 0 4400 0 0 0 0 0 0 0 800 7000 90189,4 120000

(стр.2=стр.3+стр.4+стр.5+стр.6)
из них
1.1.1 Собственные средства кандидата 3 1789,4 0 0 0 800 0 0 0 0 0 0 0 800 0 189,4 0
1.1.2 Средства, выделенные кандидату выдвинувшим 

его избирательным объединением
4 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

1.1.3 Добровольные пожертвования граждан 5 3600 0 0 0 3600 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
1.1.4 Добровольные пожертвования юридических лиц 6 217000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 7000 90000 120000
1.2 Поступило в избирательный фонд денежных 

средств с нарушением пунктов 6, 8, 9, 10 статьи 
73 Избирательного кодекса Свердловской обла-
сти

7 33600 0 0 0 3600 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 30000

(стр.7=стр.8+стр.9+стр.10+стр.11)
в том числе
1.2.1 Собственные средства кандидата 8 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
1.2.2 Средства, выделенные кандидату выдвинувшим 

его избирательным объединением
9 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

1.2.3 Добровольные пожертвования граждан 10 3600 0 0 0 3600 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
1.2.4 Добровольные пожертвования юридических лиц 11 33600 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 30000
2 Возвращено денежных средств из избирательно-

го фонда, всего 
12 34132 0 0 0 3600 0 0 0 0 0 0 0 532 0 0 30000

(стр.12=стр.13+стр.14+стр.18)
 в том числе
2.1 Перечислено в доход областного бюджета 13 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
2.2 Возвращено денежных средств, поступивших с 

нарушением установленного порядка 
14 33600 0 0 0 3600 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 30000

(стр.14=стр.15+стр.16+стр.17)
 в том числе
2.2.1 Гражданам, которым запрещено осуществлять 

пожертвования либо не указавшим обязательные 
сведения в платежном документе

15 3600 0 0 0 3600 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2.2.2 Юридическим лицам, которым запрещено осу-
ществлять пожертвования либо не указавшим 
обязательные сведения в платежном документе

16 30000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 30000

2.2.3 Средств, поступивших с превышением предель-
ного размера

17 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2.3 Возвращено денежных средств, поступивших в 
установленном порядке

18 532 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 532 0 0 0

3 Израсходовано средств, всего 19 221857,4 0 0 0 4400 0 0 0 0 0 0 0 268 7000 90189,4 120000
(стр.19=стр.20+стр.23+стр.24+стр.25+стр.26+стр.
27+стр.28+стр.29)

в том числе
3.1 На организацию сбора подписей в поддержку вы-

движения кандидата 
20 472,4 0 0 0 15 0 0 0 0 0 0 0 268 0 189,4 0

(стр.20=стр.21+стр.22)
 в том числе
3.1.1 На оплату труда лиц, привлекаемых для сбора подпи-

сей избирателей
21 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

3.1.2 На оплату изготовления подписных листов 22 472,4 0 0 0 15 0 0 0 0 0 0 0 268 0 189,4 0
3.2 На предвыборную агитацию через организации теле-

радиовещания
23 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

3.3 На предвыборную агитацию через редакции периоди-
ческих печатных изданий

24 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

3.4 На выпуск и распространение печатных и иных агита-
ционных материалов

25 150951,25 0 0 0 3650 0 0 0 0 0 0 0 0 7000 87312 52989,25

3.5 На проведение публичных массовых мероприятий 26 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
3.6 На оплату работ (услуг) информационного и консульта-

ционного характера
27 69698,75 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2688 67010,75

3.7 На оплату других работ (услуг), выполненных (оказан-
ных) юридическими лицами или гражданами РФ по до-
говорам

28 735 0 0 0 735 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

3.8 На оплату иных расходов, непосредственно связанных 
с проведением избирательной кампании

29 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4 Распределено неизрасходованного остатка средств 
фонда пропорционально вложенным средствам

30 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

5 Остаток средств фонда на дату сдачи отчета 31 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
(стр.31=стр.1-стр.12-стр.19-стр.30)

Дата предоставления отчета 25.09.2017 25.09.2017 25.09.2017 25.09.2017 25.09.2017 25.09.2017 26.09.2017 27.09.2017 27.09.2017 27.09.2017 27.09.2017 27.09.2017 28.09.2017 28.09.2017 29.09.2017


